[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 октября 2021 г.                                                                                                          №1088

О внесении изменений в постановление

Администрации Прионежского

муниципального района

от 29 июля 2021 года №766
На основании заявления Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (далее – ПАО «Россети Северо-Запад») от 20.09.2021 вх. №13917/1-16, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Администрация Прионежского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Администрации Прионежского муниципального района от 29 июля 2021 года №766 «Об установлении публичного сервитута» (далее – Постановление) следующие изменения:

1. По тексту Постановления слова «Публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» (далее – ПАО «МРСК Северо-Запада») заменить на слова «Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (далее – ПАО «Россети Северо-Запад»)».
2. Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции: «Обязать ПАО «Россети Северо-Запад» привести части земельных участков с кадастровыми номерами 10:20:0020117:79, 10:20:0020117:102, 10:20:0020117:130, 10:20:0020117:371 и на часть кадастрового квартала 10:20:0020117  площадью 1298 кв.м, в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения эксплуатации инженерного сооружения, для размещения которого установлен публичный сервитут.

3. Пункт 5 Постановления изложить в следующей редакции: «ПАО «Россети Северо-Запад» вправе заключить соглашение об установлении публичного сервитута с собственниками земельных участков с кадастровыми номерами 10:20:0020117:79, 10:20:0020117:102, 10:20:0020117:130, 10:20:0020117:371. В случае отсутствия соглашения об осуществлении публичного сервитута, осуществлять деятельность на условиях, указанных в решении об установлении публичного сервитута».

4. Дополнить Постановление пунктом 7 следующего содержания: «Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут в случае установления публичного сервитута для размещения сооружений, указанных в пункте 3 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»   – плата за публичный сервитут не устанавливается».

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в источниках официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Прионежского муниципального района.
Глава Администрации

Прионежского муниципального района

                    Г.Н. Шемет